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EDUCAÇÃO

  

 

SEGMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 

SEGUE TABELA DE RATIFICAÇÃO CONFORME CLASSIFICAÇÃO 
 

REF.: EDITAL SE N.º 005/2021 PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO 
RESERVA PARA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL. 

CLASSIFICAÇÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL – D.I. (Deficiência Intelectual) 
 NOME INSCRIÇÃO NOTA 

GERAL 
D.N. 

1.  Elivete do Nascimento Silva D.I. 10,0 30/12/1971 
2.  Aline Fernanda Carneiro de Moura D.I. 9,5 02/10/1978 
3.  Edinalva Castro Cotinguiba de Souza D.I. 9,25 17/01/1960 
4.  Elaine Cristina Santana de Melo D.I. 9,25 21/08/1979 
5.  Valéria Elias da Silva Viana D.I. 8,75 20/05/1982 
6.  Adriana de Lima D.I. 8,5 08/05/1974 
7.  Priscila de Cassia Scardia Felix D.I. 8,5 05/10/1982 
8.  Tatiane Samira de Andrade Barbosa D.I  8,5 30/06/1986 
9.  Samira Malagon da Costa D.I. 8,5 01/08/1986 
10.  Viviane Ortega de Matos D.I. 8,5 08/06/1990 
11.  Jéssica Cristina Pereira D.I. 8,5 15/11/1991 
12.  Bruna Poliana Souza Hammam D.I. 8,5 30/01/1994 
13.  Maria Alete Rodrigues Ramalho D.I. 8,25 04/06/1966 
14.  Lucimar Holtz de Oliveira Marques D.I. 8,25 21/12/1988 
15.  Aurea de Oliveira Quadros   Tagliaferro D.I. 8,0 25/09/1966 
16.  Karina Pinheiro Ferreira D.I. 8,0 22/04/1979 
17.  Sabrina Bertazzo Bianquin D.I. 8,0 05/11/1980 
18.  Glauce Bernardes da Costa D.I. 8,0 09/05/1984 
19.  Francieli de Ataide Schafer Oliveira D.I. 8,0 12/11/1984 
20.  Sabrina Santana Silva D.I. 8,0 22/01/1989 
21.  Cleusa Carlos Tonon D.I. 7,75 02/10/1965 
22.  Eleodória Rodrigues Marçal D.I. 7,75 10/03/1970 
23.  Ozana Maria Faustino Tallo D.I. 7,75 08/11/1974 
24.  Rosane Vicente Gonçalves D.I. 7,5 02/04/1967 
25.  Débora Ribeiro Coelho da Costa D.I. 7,5 23/04/1973 
26.  Camila Vicente da Silva D.I. 7,5 30/09/1978 
27.  Cristiane Cotinguiba de Souza 

Cantador  
D.I 7,5 16/09/1982 

28.  Miranilza Silva Gregório da Costa D.I. 7,5 02/09/1984 
29.  Dayane Andreza Albino Orlandelli D.I. 7,5 07/12/1988 
30.  Adriana Hilário de Almeida Silva D.I. 7,25 07/12/1976 
31.  Janaina Lima Dias D.I. 7,25 02/09/1984 
32.  Adriana da Silva D.I. 7,0 19/01/1974 
33.  Elisandra de Sousa D.I. 7,0 28/11/1976 
34.  Mariana Nunes de Viveiros Almeida D.I. 7,0 21/09/1983 
35.  Camila Cristina Bonin D.I. 7,0 27/05/1985 
36.  Natália Cristina da Costa Rios DI. 7,0 04/06/1986 
37.  Natassia Caroline Raymundo D.I. 7,0 22/06/1988 
38.  Graciene Souza de Oliveira Martins D.I. 7,0 23/03/1995 
39.  Ruth de Oliveira Lima D.I. 6,75 15/06/1972 
40.  Mirian Daniela Tozin Guimarães D.I 6,75 31/07/1980 
41.  Daniela Aparecida Trindade D.I. 6,75 03/07/1982 
42.  Sara Lourenço de Araujo França D.I. 6,75 17/07/1982 
43.  Andreia Longue dos Santos D.I. 6,75 11/07/1983 
44.  Débora Cabrini Caetano da Silva D.I. 6,75 21/10/1986 



3 Cosmópolis, 20 de Dezembro de 2021  Ano V Edição 380Semanário Oficial

  

45.  Natália Alves da Silva D.I. 6,75 16/12/1993 
46.  Aparecida Alessandra Caetano D.I. 6,5 10/011972 
47.  Francisca Silva Marques D.I. 6,5 04/04/1975 
48.  Andréia Cristina Neves D.I. 6,5 18/05/1976 
49.  Tabata Manche Franzin D.I. 6,5 02/11/1982 
50.  Aline Will D.I  6,5 14/06/1991 
51.  Ivanise Carolina Pacheco Salmistraro D.I. 6,25 24/02/1979 
52.  Leidilene Batista de Barros Moreno D.I. 6,25 11/06/1986 
53.  Gilza Aparecida de Moraes D.I. 6,0 25/02/1970 
54.  Rosana Francisco Trevenzoli D.I. 6,0 16/11/1971 
55.  Débora Staiguer Silva Bertoloto D.I. 6,0 05/10/1972 
56.  Roberta Rodrigues de Faria Gomes D.I. 6,0 20/12/1975 
57.  Ilza Eliseu de Jesus Barbosa D.I. 6,0 20/03/1984 
58.  Maria de Lourdes Gonçalves dos 

Santos Avancini 
D.I. 6,0 21/04/1966 

59.  Maria José Pinheiro de Azevedo Silva D.I. 5,75 16/03/1962 
60.  Paula Aparecida Fernandes de Oliveira D.I. 5,75 08/11/1962 
61.  Bianca Fonseca dos Santos D.I. 5,75 23/04/1996 
62.  Celia Regina Melóti D.I. 5,5 27/02/1974 
63.  Rosicleide da Silva Silveira D.I. 5,5 04/09/1975 
64.  Luciana Aparecida Bededicto D.I. 5,5 29/07/1978 
65.  Fatima Tóffolli da Silva Oliveira D.I. 0 Desclassificado - não 

compareceu na entrevista. 
66.  Lays Susigan de Araújo Lima 

 
D.I. 0 Desclassificado - não 

compareceu na entrevista. 
 

CLASSIFICAÇÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL – D.A. (Deficiência Auditiva)   

 
NOME INSCRIÇÃO 

NOTA 
GERAL 

D.N. 

1.  Adilson Rodrigues dos Santos D.A. 9,0 22/02/1981 
2.  Valkiria Pereira Penha da Silva D.A. 8,5 07/06/1978 
3.  Léia de Almeida Santana Santos D.A. 8,0 19/11/1987 
4.  Janaina Lima Dias D.A. 7,25 02/09/1984 
5.  Maria Aparecida de Almeida D.A. 7,0 09/09/1969 
6.  Natassia Caroline Raymundo D.A 5,5 22/06/1988 
7.  Claudiana da Silva Pinheiro D.A. 5,0 16/07/1984 

 

CLASSIFICAÇÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL – D.V. (Deficiência Visual)   
 

 NOME INSCRIÇÃO 
 

NOTA 
GERAL 

D.N. 

1.  Adilson Rodrigues dos Santos D.V 9,0 22/02/1981 
2.  Janaina Lima Dias D.V. 7,25 02/09/1984 

 

CLASSIFICAÇÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL – D.I. / TEA (Deficiência Intelectual – Formação 
Específica Autismo)   

 
NOME INSCRIÇÃO 

NOTA 
GERAL D.N. 

1.  Elivete do Nascimento Silva D.I./TEA 10 30/12/1971 
2.  Aline Fernanda Carneiro de Moura D.I./TEA 9,5 02/10/1978 
3.  Claudia Ferreira Alves de Queiroz D.I./TEA 9,25 03/10/1966 
4.  Elaine Cristina Santana de Melo D.I./TEA 9,25 21/08/1979 
5.  Raquel Grimaldi Moura DI/TEA 9 05/04/1978 
6.  Valéria Elias da Silva Viana D.I./TEA 9 20/05/1982 
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7.  Alexandra Gregório Costa Oliveira D.I/TEA 8,5 16/07/1973 
8.  Rosemary Antunes de Souza D.I./TEA 8,5 25/09/1981 
9.  Priscila de Cassia Scardia Felix D.I/TEA 8,5 05/10/1982 
10.  Samira Malagon da Costa D.I./TEA 8,5 01/08/1986 
11.  Viviane Ortega de Matos D.I./TEA 8,5 08/06/1990 
12.  Bruna Poliana Souza Hammam D.I/TEA  8,5 30/01/1994 
13.  Sabrina Bertazzo Bianquin D.I/TEA 8 05/11/1980 
14.  Glauce Bernardes da Costa D.I./TEA 8 09/05/1984 
15.  Eleodória Rodrigues Marçal D.I./TEA 7,75 10/03/1970 
16.  Jéssica Vieira D.I./TEA 7,75 28/09/1991 
17.  Miranilza Silva Gregório da Costa DI./TEA 7,5 16/04/1973 
18.  Débora Ribeiro Coelho da Costa D.I./TEA 7,5 23/04/1973 
19.  Camila Vicente da Silva D.I./TEA 7,5 30/09/1978 
20.  Sara Lourenço de Araujo França D.I./TEA 7,5 17/07/1982 
21.  Cristiane Cotinguiba de Souza Cantador D.I/TEA. 7,5 16/09/1982 
22.  Tabata Manche Franzin D.I./TEA 7,5 02/11/1982 
23.  Janaina Lima Dias D.I/TEA 7,25 02/09/1984 
24.  Gilza Aparecida de Moraes D.I./TEA 7 25/02/1970 
25.  Camila Cristina Bonin D.I./TEA 7 27/05/1985 
26.  Natassia Caroline Raymundo D.I./TEA 7 22/06/1988 
27.  Dayane Andreza Albino Orlandelli D.I/TEA 7 07/12/1988 
28.  Graciene Souza de Oliveira Martins D.I./TEA 7 23/03/1995 
29.  Ana Lucia de Oliveira D.I./TEA 6,5 15/04/1961 
30.  Nizette Aparecida Ferreira Martins D.I./TEA 6,5 26/12/1977 
31.  Leidiane de Alencar Sousa Hobus D.I./TEA 6,5 06/01/1985 
32.  Aline Will D.I./TEA 6,5 14/06/1991 
33.  Débora Staiguer Silva Bertoloto D.I./TEA 6 05/10/1972 
34.  Roberta Rodrigues de Faria Gomes D.I./TEA 6 20/12/1975 
35.  Paula Aparecida Fernandes de Oliveira D.I./TEA 5,5 08/11/1962 
36.  Celia Regina Melóti D.I/TEA 5,5 27/02/1974 
37.  Rosana Francisco Trevenzoli D.I/TEA 5 16/11/1971 
38.  Claudiana da Silva Pinheiro D.I/TEA 5 16/07/1984 
39.  

Ilza Eliseu de Jesus Barbosa D.I/TEA 0 
Desclassificada – sem 

certificado 
40.  

Rosicleide da Silva Silveira D.I/TEA 0 
Desclassificada – sem 

certificado 
41.  

Lays Susigan de Araújo Lima D.I./TEA 0 
Desclassificado - não 

compareceu na entrevista. 
42.  

Fatima Tóffolli da Silva Oliveira D.I/TEA 0 
Desclassificado - não 

compareceu na entrevista. 
43.  

Tatiane Samira de Andrade Barbosa D.I/TEA 0 
Desclassificado – sem 

certificado 
44.  

Natália Cristina da Costa Rios D.I/TEA 0 
Desclassificado – sem 

certificado 
45.  

Maria Lúcia Durães D.I/TEA 0 
Desclassificado – sem 

certificado 
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